



Информационный вестник Усть – Ницинского сельского поселения

№ 1 (147)
25.01.2024
года

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения

Раздел I. Решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения

ДУМА УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 г.
с.Усть-Ницинское

№ 85-1-НПА

*О внесении изменений в решение Думы
Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2023 № 85-НПА
«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов»*

В соответствии с решением Думы Слободо-Турицкого муниципального района от 24 января 2024 г. №282-1-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Турицкого муниципального района от 25.12.2023 г. №282-НПА «О бюджете Слободо-Турицкого муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Думы Слободо-Турицкого муниципального района от 24.01.2024г. № 291-НПА «О передаче администрацией Слободо-Турицкого муниципального района осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Турицкого муниципального района администрации Ницинского сельского поселения, администрации Сладковского сельского поселения, администрации Слободо-Турицкого сельского поселения, администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 2024 году», решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 25.01.2024 № 88-НПА «О принятии администрацией Усть-Ницинского сельского поселения осуществления части полномочий администрации Слободо-Турицкого муниципального района для решения вопроса местного значения Слободо-Турицкого муниципального района в 2024 году», Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2023 № 85-НПА «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2024 год в сумме» число «133772,7» заменить числом «134002,7»;

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2024 год в сумме» число «133772,7» заменить числом «134002,7».

1.3. приложения 2, 4, 6, 10 к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2023 № 85-1-НПА «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в «Информационном вестнике

Усть-Ницинского сельского поселения» и на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети «Интернет» www.usty-nitsynskoe.rf

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель Волкова Л.В.).

Председатель Думы Усть-
Ницинского сельского посе-
ления
_____Ю.И. Востриков

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения
_____А.С. Лукин

Пояснительная записка к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 25 января 2024 г. № 85-1-НПА «О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2023 г. № 85-НПА «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с решением Думы Слободо-Турицкого муниципального района от 24 января 2024 г. №282-1-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Турицкого муниципального района от 25.12.2023 г. №282-НПА «О бюджете Слободо-Турицкого муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Думы Слободо-Турицкого муниципального района от 24.01.2024 № 291-НПА «О передаче администрацией Слободо-Турицкого муниципального района осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Турицкого муниципального района администрации Ницинского сельского поселения, администрации Сладковского сельского поселения, администрации Слободо-Турицкого сельского поселения, администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 2024 году», решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 25.01.2024г. № 88-НПА «О принятии администрацией Усть-Ницинского сельского поселения осуществления части полномочий администрации Слободо - Турицкого муниципального района для решения вопроса местного значения Слободо -Турицкого муниципального района в 2024 году», предлагается внести следующие изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 230 000 рублей по коду бюджетной классификации 920 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

2. Увеличить расходную часть бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 230 000 рублей, в том числе:

2.1. Увеличить бюджетные ассигнования Администрации Усть-Ницинского сельского поселения на 230 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», подраздел 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность», целевая статья 1710622310 «Выполнение полномочия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за пределами сельских населенных пунктов" на территории Усть-Ницинского сельского поселения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 230 000 рублей.

3. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств Администрации Усть-Ницинского сельского поселения на 196 400 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 1750523050 «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов сельского поселения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 196 400 рублей.

4. Увеличить лимиты бюджетных обязательств Администрации Усть-Ницинского сельского поселения на 196 400 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 17514S3101 «Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение оборудования для детской площадки и спортивно-игровой зоны д.Зуева" (за счет собственных доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 196 400 рублей.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения

А.С. Лукин

Приложение № 2
к решению Думы
Усть-Ницинского
сельского поселения
от 25.01.2024 № 85-1-НПА

**Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения
на 2024 год**

Код бюджетной классификации	Вид дохода	Сумма
000100000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	15586
000101000000000000	Налоги на прибыль, доходы	456
18210102010010000110	Налог на доходы физических лиц	456
000103000000000000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	11992
18210302000010000110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	11992
182106000000000000	Налоги на имущество	2939

1821060100000000110	Налог на имущество физических лиц	1072
1821060103010000110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1072
1821060600000000110	Земельный налог	1867
1821060603310000110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	790
1821060604310000110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1077
000111000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	153
92011105025100001120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки)	41
92011105035100001120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)	54
9201110904510000120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) муниципального жилищного фонда)	58
000113000000000000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	46
92011302995100007130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (прочие доходы)	46
000200000000000000	Безвозмездные поступления	118416,7
0002021000000000150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	6523
90120216001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	6523
0002022000000000150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	320

9202022551910 0000150	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры	120
0002022999910 0000150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	200
9202022999910 0000150	Субсидии на создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой	200
000202300000 0000150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	403,9
9202023511810 0000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	403,1
9202023512010 0000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	0,6
9202023002410 0000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	0,2
000202400000 0000150	Иные межбюджетные трансферты	1111 69,8
9202024001410 0000150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	2058,8
9202024999910 0000150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	10911,1
	ВСЕГО ДОХОДОВ	1340 02,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Думы Усть-Ницинского
сельского поселения
от 25.01.2024 № 85-1-НПА

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ п/п	Наименование	код раздела, подраздела	код целевой статьи	код вида расходов	Сумма на 2024 год
1	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	0000000000	000	13882,7

2	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	0000000000	000	1829,7
3	Непрограммные направления деятельности	0102	7000000000	000	1829,7
4	Глава администрации Усть-Ницинского сельского поселения	0102	7000121710	000	1829,7
5	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	7000121710	120	1829,7
6	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103	0000000000	000	1157,0
7	Непрограммные направления деятельности	0103	7000000000	000	1157,0
8	Председатель представительного органа муниципального образования	0103	7000221110	000	1001,9
9	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0103	7000221110	120	1001,9
10	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	0103	7000321000	000	155,1
11	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0103	7000321000	240	155,1
12	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	0000000000	000	8433,6
13	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-	0104	1700000000	000	8433,6

	Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"				
14	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	0104	1790000000	000	8433,6
15	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	0104	1790121000	000	7296,6
16	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	1790121000	120	7296,6
17	Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (центральный аппарат)	0104	1790221000	000	1112,0
18	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	1790221000	240	1112,0
19	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих (центральный аппарат)	0104	1790321000	000	25,0
20	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	1790321000	240	25,0
21	Судебная система	0105	0000000000	000	0,6
22	Непрограммные направления деятельности	0105	7000000000	000	0,6
23	Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции	0105	7000851200	000	0,6
24	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0105	7000851200	240	0,6

25	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106	0000000000	000	700,0
26	Непрограммные направления деятельности	0106	7000000000	000	700,0
27	Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов	0106	7002220150	000	600,0
28	Иные межбюджетные трансферты	0106	7002220150	540	600,0
29	Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	0106	7002220160	000	100,0
30	Иные межбюджетные трансферты	0106	7002220160	540	100,0
31	Другие общегосударственные вопросы	0113	0000000000	000	1761,8
32	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0113	1700000000	000	1761,8
33	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	0113	1730000000	000	30,0
34	Выполнение кадастровых работ и оформление документов на объекты недвижимого имущества	0113	1730220110	000	30,0
35	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения	0113	1730220110	240	30,0

	государственных (муниципальных) нужд				
36	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	0113	179000000	000	1731,8
37	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области	0113	1790441100	000	0,2
38	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	1790441100	240	0,2
39	Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области"	0113	1790621000	000	9,0
40	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0113	1790621000	850	9,0
41	Исполнение судебных актов по искам к Усть-Ницинскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов	0113	1790720040	000	150,0
42	Исполнение судебных актов	0113	1790720040	830	150,0
43	Формирование и содержание архивных фондов	0113	1790820030	000	15,0
44	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	1790820030	240	15,0

45	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения	0113	1790920020	000	1352,6
46	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	0113	1790920020	320	1352,6
47	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования	0113	1791020080	000	200,0
48	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	1791020080	240	200,0
49	Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов	0113	1791120100	000	5,0
50	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	1791120100	240	5,0
51	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200	0000000000	000	403,1
52	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	0000000000	000	403,1
53	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0203	1700000000	000	403,1

54	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности и населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	0203	1710000000	000	403,1
55	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	1710451180	000	403,1
56	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	1710451180	120	399,8
57	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	1710451180	240	3,3
58	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	0000000000	000	2656,0
59	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	0000000000	000	2620,0
60	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0310	1700000000	000	2620,0
61	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности и населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	0310	1710000000	000	2620,0
62	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности	0310	1710122010	000	1843,0
63	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310	1710122010	240	1843,0

64	Монтаж пожарного резервуара	0310	1710522011	000	547,0
65	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310	1710522011	240	547,0
66	Выполнение полномочия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за пределами сельских населенных пунктов" на территории Усть-Ницинского сельского поселения	0310	1710622310	000	230,0
67	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310	1710622310	240	230,0
68	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0314	0000000000	000	36,0
69	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0314	1700000000	000	36,0
70	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности и населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	0314	1710000000	000	36,0
71	Мероприятия по созданию условий для деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка	0314	1710222040	000	36,0
72	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0314	1710222040	240	36,0
73	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	0000000000	000	44586,0

					0
74	Водное хозяйство	0406	0000000 000	000	281, 0
75	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0406	1700000 000	000	281, 0
76	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности и населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	0406	1710000 000	000	281, 0
77	Мероприятия на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений	0406	1710323 160	000	281, 0
78	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0406	1710323 160	240	281, 0
79	Транспорт	0408	0000000 000	000	172, 0
80	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0408	1700000 000	000	172, 0
81	Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	0408	1720000 000	000	172, 0
82	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта (содержание паромной переправы)	0408	1720323 140	000	172, 0
83	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0408	1720323 140	240	172, 0
84	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	0000000 000	000	44 016, 0

85	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0409	1700000 000	000	44 016, 0
86	Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	0409	1720000 000	000	44 016, 0
87	Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения	0409	1720124 110	000	12 004, 0
88	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	1720124 110	240	12 004, 0
89	Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них в населенных пунктах поселения	0409	1720224 120	000	19 666, 0
90	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	1720224 120	240	19 666, 0
91	Обустройство транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных в собственность для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей	0409	1720524 130	000	12 346, 0
92	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	1720524 130	240	12 346, 0
93	Другие вопросы в области национальной	0412	0000000 000	000	117, 0

	экономики				
94	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0412	1700000 000	000	117, 0
95	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	0412	1730000 000	000	117, 0
96	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0412	1730123 020	000	117, 0
97	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	1730123 020	240	117, 0
98	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	0000000 000	000	21 275, 9
99	Жилищное хозяйство	0501	0000000 000	000	266, 0
10 0	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0501	1700000 000	000	266, 0
10 1	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	0501	1750000 000	000	266, 0
10 2	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда	0501	1750123 010	000	260, 0
10 3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	1750123 010	240	260, 0
10 4	Мероприятие по обеспечению малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального	0501	1750223 020	000	6,0

	жилищного фонда				
10 5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	1750223 020	240	6,0
10 6	Коммунальное хозяйство	0502	0000000 000	000	5 710, 0
10 7	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0502	1700000 000	000	5 710, 0
10 8	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	0502	1750000 000	000	5 710, 0
10 9	Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, снабжение населения топливом	0502	1750423 030	000	698, 0
11 0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0502	1750423 030	240	698, 0
11 1	Приобретение водогрейных котлов КВСрд 0,8 с установкой в угольную котельную с. Краснослободское, ул. Ленина, 37/1	0502	1750423 031	000	4 012, 0
11 2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0502	1750423 031	240	4 012, 0
11 3	Модернизация системы очистки воды с. Краснослободское	0502	1750423 032	000	1 000, 0
11 4	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения	0502	1750423 032	240	1 000, 0

	государственных (муниципальных) нужд				
115	Благоустройство	0503	000000000	000	15299,9
116	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0503	170000000	000	15299,9
117	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	0503	175000000	000	15299,9
118	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов сельского поселения	0503	1750523050	000	1731,7
119	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	1750523050	240	1731,7
120	Содержание Муниципального казенного учреждения "Управление благоустройства Усть-Ницинского сельского поселения"	0503	1750723190	000	5312,0
121	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0503	1750723190	110	1931,0
122	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	1750723190	240	3381,0
123	Содержание кладбищ, в том числе проведение инвентаризации кладбищ	0503	1750723191	000	1218,0
124	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	1750723191	240	1218,0

125	Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению (в том числе разделному накоплению). сбору. транспортированию. обработке. утилизации. обезвреживанию. захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района"	0503	1750823030	000	1828,8
126	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	1750823030	240	1828,8
127	Уличное освещение населенных пунктов поселения	0503	1751223040	000	3682,0
128	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	1751223040	240	3682,0
129	Ремонт мемориала посвященного героям ВОВ, ремонт памятника посвященного П.С. Шанаурину в с. Усть-Ницинское	0503	1751323051	000	1331,0
130	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	1751323051	240	1331,0
131	Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение оборудования для детской площадки и спортивно-игровой зоны д.Зуева" (за счет собственных доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения)	0503	17514S3101	000	196,4

13 2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	1751453 101	240	196, 4
13 3	ОБРАЗОВАНИЕ	0700	0000000 000	000	16,0
13 4	Молодежная политика	0707	0000000 000	000	16,0
13 5	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0707	1700000 000	000	16,0
13 6	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	0707	1780000 000	000	16,0
13 7	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью	0707	1780225 010	000	16,0
13 8	Премии и гранты	0707	1780225 010	350	16,0
13 9	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	0000000 000	000	50 323, 0
14 0	Культура	0801	0000000 000	000	50 323, 0
14 1	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	0801	1700000 000	000	50 323, 0
14 2	Подпрограмма "Развитие культуры Усть-Ницинского сельского поселения"	0801	1760000 000	000	50 323, 0
14 3	Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере деятельности культуры	0801	1760126 010	000	34 286, 7
14 4	Субсидии бюджетным учреждениям	0801	1760126 010	610	34 286, 7
14 5	Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере библиотечной деятельности	0801	1760226 020	000	6 539, 3
14 6	Субсидии бюджетным учреждениям	0801	1760226 020	610	6 539, 3

14 7	Субсидии бюджетному учреждению на иные цели	0801	1760326 030	000	9 297, 0
14 8	Субсидии бюджетным учреждениям	0801	1760326 030	610	9 297, 0
14 9	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов на условиях финансирования из федерального бюджета	0801	17604L5 190	000	200, 0
15 0	Субсидии бюджетным учреждениям	0801	17604L5 190	610	200, 0
15 1	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	0000000 000	000	12,0
15 2	Другие вопросы в области социальной политики	1006	0000000 000	000	12,0
15 3	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	1006	1700000 000	000	12,0
15 4	Подпрограмма "Социальная политика в Усть-Ницинском сельском поселении"	1006	1770000 000	000	12,0
15 5	Мероприятия в области социальной политики	1006	1770129 010	000	12,0
15 6	Премии и гранты	1006	1770129 010	350	12,0
15 7	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100	0000000 000	000	771, 0
15 8	Физическая культура	1101	0000000 000	000	771, 0
15 9	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	1101	1700000 000	000	771, 0
16 0	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	1101	1780000 000	000	771, 0
16 1	Проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий	1101	1780128 010	000	205, 0

16 2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	1780128010	240	100,0
16 3	Премии и гранты	1101	1780128010	350	105,0
16 4	Создание спортивной площадки (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой	1101	1780348500	000	200,0
16 5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	1780348500	240	200,0
16 6	Создание спортивной площадки (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой (софинансирование)	1101	17803S8500	000	366,0
16 7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	17803S8500	240	366,0
16 8	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	1200	0000000000	000	77,0
16 9	Другие вопросы в области средств массовой информации	1204	0000000000	000	77,0
17 0	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	1204	1700000000	000	77,0
17 1	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	1204	1790000000	000	77,0
17 2	Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию нормативных правовых актов	1204	1790520130	000	77,0
17 3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	1204	1790520130	240	77,0

	(муниципальных) нужд				
17 4	Всего расходов:				134002,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Думы Усть-Ницинского
сельского поселения
от 25.01.2023 № 85-1-НПА

Ведомственная структура Усть-Ницинского сельского поселения на 2024 год

№ п / п	Наименование	код д гл ав но го ра сп ор яд ит ел я	код д раз дел а, по дра зде ла	код целе- вой статьи	код вида рас- хо- дов	Су мм а на 202 4 год
1	ДУМА УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ	912	0000	0000000000	000	1157,0
2	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912	0100	0000000000	000	1157,0
3	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	912	0103	0000000000	000	1157,0
4	Непрограммные направления деятельности	912	0103	7000000000	000	1157,0
5	Председатель представительного органа муниципального образования	912	0103	7000221110	000	1001,9
6	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	0103	7000221110	120	1001,9
7	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	912	0103	7000321000	000	155,1
8	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	0103	7000321000	240	155,1
9	АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ	920	0000	0000000000	000	132845,7

10	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	920	0100	0000000000	000	12725,7
11	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	920	0102	0000000000	000	1829,7
12	Непрограммные направления деятельности	920	0102	7000000000	000	1829,7
13	Глава администрации Усть-Ницинского сельского поселения	920	0102	7000121710	000	1829,7
14	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0102	7000121710	120	1829,7
15	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	920	0104	0000000000	000	8433,6
16	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	0104	1700000000	000	8433,6
17	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0104	1790000000	000	8433,6
18	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	920	0104	1790121000	000	7296,6
19	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0104	1790121000	120	7296,6
20	Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (центральный аппарат)	920	0104	1790221000	000	1112,0
21	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	1790221000	240	1112,0
22	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих (центральный аппарат)	920	0104	1790321000	000	25,0
23	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	1790321000	240	25,0
24	Судебная система	920	0105	0000000000	000	0,6
25	Непрограммные направления деятельности	920	0105	7000000000	000	0,6

26	Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции	920	0105	7000851200	000	0,6
27	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0105	7000851200	240	0,6
28	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	920	0106	0000000000	000	700,0
29	Непрограммные направления деятельности	920	0106	7000000000	000	700,0
30	Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, исполнению и контролю за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов	920	0106	7002220150	000	600,0
31	Иные межбюджетные трансферты	920	0106	7002220150	540	600,0
32	Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	920	0106	7002220160	000	100,0
33	Иные межбюджетные трансферты	920	0106	7002220160	540	100,0
34	Другие общегосударственные вопросы	920	0113	0000000000	000	1761,8
35	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	0113	1700000000	000	1761,8
36	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0113	1730000000	000	30,0
37	Выполнение кадастровых работ и оформление документов на объекты недвижимого имущества	920	0113	1730220110	000	30,0
38	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	1730220110	240	30,0
39	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0113	1790000000	000	1731,8

40	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области	920	0113	1790441100	000	0,2
41	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	1790441100	240	0,2
42	Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области"	920	0113	1790621000	000	9,0
43	Уплата налогов, сборов и иных платежей	920	0113	1790621000	850	9,0
44	Исполнение судебных актов по искам к Усть-Ницинскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов	920	0113	1790720040	000	150,0
45	Исполнение судебных актов	920	0113	1790720040	830	150,0
46	Формирование и содержание архивных фондов	920	0113	1790820030	000	15,0
47	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	1790820030	240	15,0
48	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения	920	0113	1790920020	000	1352,6
49	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	920	0113	1790920020	320	1352,6
50	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования	920	0113	1791020080	000	200,0
51	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	1791020080	240	200,0

52	Создание условий для реализации мер направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия. сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации. проживающих на территории поселения. социальную и культурную адаптацию мигрантов. профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов	920	0113	1791120100	000	5,0
53	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	1791120100	240	5,0
54	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	920	0200	0000000000	000	403,1
55	Мобилизационная и вневедомственная подготовка	920	0203	0000000000	000	403,1
56	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	0203	1700000000	000	403,1
57	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0203	1710000000	000	403,1
58	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	920	0203	1710451180	000	403,1
59	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0203	1710451180	120	399,8
60	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0203	1710451180	240	3,3
61	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	920	0300	0000000000	000	2656,0
62	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	920	0310	0000000000	000	2620,0
63	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	0310	1700000000	000	2620,0

64	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0310	171000000	000	2620,0
65	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности	920	0310	1710122010	000	1843,0
66	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0310	1710122010	240	1843,0
67	Монтаж пожарного резервуара	920	0310	1710522011	000	547,0
68	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0310	1710522011	240	547,0
69	Выполнение полномочия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за пределами сельских населенных пунктов" на территории Усть-Ницинского сельского поселения	920	0310	1710622310	000	230,0
70	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0310	1710622310	240	230,0
71	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	920	0314	0000000000	000	36,0
72	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	0314	1700000000	000	36,0
73	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0314	1710000000	000	36,0
74	Мероприятия по созданию условий для деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка	920	0314	1710222040	000	36,0
75	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0314	1710222040	240	36,0
76	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	920	0400	0000000000	000	44586,0
77	Водное хозяйство	920	0406	0000000000	000	281,0
78	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на	920	0406	1700000000	000	281,0

	2023 - 2028 годы"					
79	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0406	1710000000	000	281,0
80	Мероприятия на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений	920	0406	1710323160	000	281,0
81	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0406	1710323160	240	281,0
82	Транспорт	920	0408	0000000000	000	172,0
83	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	0408	1700000000	000	172,0
84	Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0408	1720000000	000	172,0
85	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта (содержание паромной переправы)	920	0408	1720323140	000	172,0
86	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0408	1720323140	240	172,0
87	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	920	0409	0000000000	000	44016,0
88	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	0409	1700000000	000	44016,0
89	Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0409	1720000000	000	44016,0
90	Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения	920	0409	1720124110	000	12004,0
91	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0409	1720124110	240	12004,0

9 2	Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них в населенных пунктах поселения	92 0	04 09	17202 24120	000	19 666 ,0
9 3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	04 09	17202 24120	240	19 666 ,0
9 4	Обустройство транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных в собственность для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей	92 0	04 09	17205 24130	000	12 346 ,0
9 5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	04 09	17205 24130	240	12 346 ,0
9 6	Другие вопросы в области национальной экономики	92 0	04 12	00000 00000	000	117 ,0
9 7	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	92 0	04 12	17000 00000	000	117 ,0
9 8	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	92 0	04 12	17300 00000	000	117 ,0
9 9	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	92 0	04 12	17301 23020	000	117 ,0
1 0 0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	04 12	17301 23020	240	117 ,0
1 0 1	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	92 0	05 00	00000 00000	000	21 275 ,9
1 0 2	Жилищное хозяйство	92 0	05 01	00000 00000	000	266 ,0
1 0 3	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	92 0	05 01	17000 00000	000	266 ,0
1 0 4	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	92 0	05 01	17500 00000	000	266 ,0
1 0 5	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда	92 0	05 01	17501 23010	000	260 ,0

1 0 6	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 01	17501 23010	240	260 ,0
1 0 7	Мероприятие по обеспечению малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда	92 0	05 01	17502 23020	000	6,0
1 0 8	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 01	17502 23020	240	6,0
1 0 9	Коммунальное хозяйство	92 0	05 02	00000 00000	000	5 710 ,0
1 1 0	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	92 0	05 02	17000 00000	000	5 710 ,0
1 1 1	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	92 0	05 02	17500 00000	000	5 710 ,0
1 1 2	Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, снабжение населения топливом	92 0	05 02	17504 23030	000	698 ,0
1 1 3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 02	17504 23030	240	698 ,0
1 1 4	Приобретение водогрейных котлов КВСрд 0,8 с установкой в угольную котельную с. Краснослободское, ул. Ленина, 37/1	92 0	05 02	17504 23031	000	4 012 ,0
1 1 5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 02	17504 23031	240	4 012 ,0
1 1 6	Модернизация системы очистки воды с. Краснослободское	92 0	05 02	17504 23032	000	1 000 ,0
1 1 7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 02	17504 23032	240	1 000 ,0
1 1 8	Благоустройство	92 0	05 03	00000 00000	000	15 299 ,9
1 1 9	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	92 0	05 03	17000 00000	000	15 299 ,9

1 2 0	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	92 0	05 03	17500 00000	000	15 299 ,9
1 2 1	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов сельского поселения	92 0	05 03	17505 23050	000	1 731 ,7
1 2 2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 03	17505 23050	240	1 731 ,7
1 2 3	Содержание Муниципального казенного учреждения "Управление благоустройства Усть-Ницинского сельского поселения"	92 0	05 03	17507 23190	000	5 312 ,0
1 2 4	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	92 0	05 03	17507 23190	110	1 931 ,0
1 2 5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 03	17507 23190	240	3 381 ,0
1 2 6	Содержание кладбищ, в том числе проведение инвентаризации кладбищ	92 0	05 03	17507 23191	000	1 218 ,0
1 2 7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 03	17507 23191	240	1 218 ,0
1 2 8	Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободотуринского муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению (в том числе разделному накоплению). сбору. транспортированию. обработке. утилизации. обезвреживанию. захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района"	92 0	05 03	17508 23030	000	1 828 ,8
1 2 9	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 03	17508 23030	240	1 828 ,8
1 3 0	Уличное освещение населенных пунктов поселения	92 0	05 03	17512 23040	000	3 682 ,0
1 3 1	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 03	17512 23040	240	3 682 ,0
1 3 2	Ремонт мемориала посвященного героям ВОВ, ремонт памятника посвященного П.С. Шанаурину в с. Усть-	92 0	05 03	17513 23051	000	1 331 ,0

	Ницинское					
1 3 3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 03	17513 23051	240	1 331 ,0
1 3 4	Реализация проекта инициативного бюджетирования "Приобретение оборудования для детской площадки и спортивно-игровой зоны д.Зуева" (за счет собственных доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения)	92 0	05 03	17514 S3101	000	196 ,4
1 3 5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92 0	05 03	17514 S3101	240	196 ,4
1 3 6	ОБРАЗОВАНИЕ	92 0	07 00	00000 00000	000	16, 0
1 3 7	Молодежная политика	92 0	07 07	00000 00000	000	16, 0
1 3 8	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	92 0	07 07	17000 00000	000	16, 0
1 3 9	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	92 0	07 07	17800 00000	000	16, 0
1 4 0	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью	92 0	07 07	17802 25010	000	16, 0
1 4 1	Премии и гранты	92 0	07 07	17802 25010	350	16, 0
1 4 2	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	92 0	08 00	00000 00000	000	50 323 ,0
1 4 3	Культура	92 0	08 01	00000 00000	000	50 323 ,0
1 4 4	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	92 0	08 01	17000 00000	000	50 323 ,0
1 4 5	Подпрограмма "Развитие культуры Усть-Ницинского сельского поселения"	92 0	08 01	17600 00000	000	50 323 ,0
1 4 6	Субсидии на обеспечение муниципально-го задания в сфере деятельности культуры	92 0	08 01	17601 26010	000	34 286 ,7
1 4 7	Субсидии бюджетным учреждениям	92 0	08 01	17601 26010	610	34 286 ,7

148	Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере библиотечной деятельности	920	0801	1760226020	000	6539,3
149	Субсидии бюджетным учреждениям	920	0801	1760226020	610	6539,3
150	Субсидии бюджетному учреждению на иные цели	920	0801	1760326030	000	9297,0
151	Субсидии бюджетным учреждениям	920	0801	1760326030	610	9297,0
152	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов на условиях софинансирования из федерального бюджета	920	0801	17604L5190	000	200,0
153	Субсидии бюджетным учреждениям	920	0801	17604L5190	610	200,0
154	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	920	1000	0000000000	000	12,0
155	Другие вопросы в области социальной политики	920	1006	0000000000	000	12,0
156	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	1006	1700000000	000	12,0
157	Подпрограмма "Социальная политика в Усть-Ницинском сельском поселении"	920	1006	1770000000	000	12,0
158	Мероприятия в области социальной политики	920	1006	1770129010	000	12,0
159	Премии и гранты	920	1006	1770129010	350	12,0
160	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	920	1100	0000000000	000	771,0
161	Физическая культура	920	1101	0000000000	000	771,0
162	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	1101	1700000000	000	771,0
163	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	1101	1780000000	000	771,0
164	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий	920	1101	1780128010	000	205,0
165	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	1101	1780128010	240	100,0
166	Премии и гранты	920	1101	1780128010	350	105,0

6						
167	Создание спортивной площадки (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой	920	1101	1780348500	000	200,0
168	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	1101	1780348500	240	200,0
169	Создание спортивной площадки (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой (софинансирование)	920	1101	17803S8500	000	366,0
170	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	1101	17803S8500	240	366,0
171	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	920	1200	0000000000	000	77,0
172	Другие вопросы в области средств массовой информации	920	1204	0000000000	000	77,0
173	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023 - 2028 годы"	920	1204	1700000000	000	77,0
174	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	920	1204	1790000000	000	77,0
175	Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию нормативных правовых актов	920	1204	1790520130	000	77,0
176	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	1204	1790520130	240	77,0
177	Всего расходов:					134002,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к Решению
Думы
Усть-Ницинского
сельского
поселения
от 25.01.2024 №85-1-НПА

**Свод источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на
2024 год**

Наименование источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета	Код	Сумма, в тыс. рублей
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов	000 01 00 00 00 00 0000 000	0
Изменение остатков		

средств на счетах по учету средств бюджета	000 01 05 00 00 00 0000 000	0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	920 01 05 02 01 10 0000 510	- 141 795,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	920 01 05 02 01 10 0000 610	141795,7
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	000 01 06 00 00 00 0000 000	0
Исполнение государственных и муниципальных гарантий	000 01 06 04 00 00 0000 000	- 7793,0
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации	000 01 06 04 01 00 0000 000	- 7793,0
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	000 01 06 04 01 00 0000 800	- 7793,0
Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	920 01 06 04 01 10 0000 810	- 7793,0
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 00 00 0000 000	7793,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 00 00 0000 600	7793,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 01 00 0000 600	7793,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации	920 01 06 05 01 10 0000 640	7793,0
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	X	0

**ДУМА
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ**

от 25 января 2024 г.
с. Усть-Ницинское

№ 88 - НПА

О принятии администрацией Усть-Ницинского сельского поселения осуществления части полномочий администрации Слободо - Туринского муниципального района для решения вопроса местного значения Слободо - Туринского муниципального района в 2024 году

Руководствуясь абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Усть - Ницинского сельского поселения, рассмотрев решение Думы от 24.01.2024г. № 291-НПА «О передаче администрацией Слободо-Туринского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района администрации Ницинского сельского поселения, администрации Сладковского сельского поселения, администрации Слободо-Туринского сельского поселения, администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 2024 году», Дума Усть – Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять администрацией Усть-Ницинского сельского поселения осуществления части полномочий администрации Слободо-Туринского муниципального района для решения вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района в 2024 году «обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за пределами сельских населенных пунктов», а именно:

«на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за пределами сельских населенных пунктов на территории Усть-Ницинского сельского поселения»;

2. В целях финансового обеспечения расходных обязательств администрацией Усть-Ницинского сельского поселения, возникающих при осуществлении переданной части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района в 2024 году, предусмотреть межбюджетные трансферты из бюджета Слободо-Туринского муниципального района бюджету Усть - Ницинского сельского поселения в сумме 230,0 тыс. рублей.

3. Администрации Усть-Ницинского сельского поселения заключить соответствующее соглашение с администрацией Слободо-Туринского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:www.usty-nicinskoe.rf.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (Волкова Л.В.)

Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения
_____ Ю.И. Востриков

Глава Усть-Ницинского сельского поселения
_____ А.С. Лукин

**ДУМА
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ**

от 25 января 2024 г.
с. Усть-Ницинское

№ 89

Об утверждении Порядка размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Усть-Ницинского сельского поселения, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 12-4 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Усть-Ницинского сельского поселения, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель Сарычева С.Ю.).

Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

_____ Ю.И. Востриков

Глава Усть-Ницинского сельского поселения

_____ А.С. Лукин

Приложение
Утвержден
Решением
Думы Усть-Ницинского
сельского поселения
от 25.01.2024 г. № 89

Порядок

размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Усть-Ницинского сельского поселения, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения информации о применении к депутату Думы Усть-Ницинского сельского поселения, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является существенным, отдельных мер ответственности, установленной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - отдельные меры ответственности), на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и предоставления этой информации для опубликования средствами массовой информации.

2. Информация о применении к депутату Думы Усть-Ницинского сельского поселения, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения отдельных мер ответственности размещается на официальном сайте не позднее 10 рабочих дней со дня принятия Думы Усть-Ницинского сельского поселения решения о применении мер ответственности к депутату Думы Усть-Ницинского сельского поселения, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения.

В размещаемой на официальном сайте информации указываются:

- 1) фамилия, имя, отчество;
- 2) должность;
- 3) мотивированное обоснование, позволяющее считать искажения представленных сведений о доходах несущественными;
- 4) принятая мера ответственности с обоснованием ее применения;
- 5) срок действия меры ответственности (при наличии).

3. Размещение на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается председателем Думы Усть-Ницинского сельского поселения.

4. В целях предоставления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, для опубликования средствами массовой информации Дума Усть-Ницинского сельского поселения:

- 1) в течение трех дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, в отношении которого поступил такой запрос;
- 2) в течение семи дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемая информация отсутствует на официальном сайте.

**ДУМА
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ**

от 25 января 2024 г.
с. Усть-Ницинское

№ 90

О внесении изменений в решение Думы от 20.12.2023 г. № 81 «Об утверждении тарифов для оказания услуг организациям и населению МУП «Жилкомсервис» на 2024 год»

На основании ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ред. от 25.12.2023), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы от 20.12.2023 г. № 81 «Об утверждении тарифов для оказания услуг организациям и населению МУП «Жилкомсервис» на 2024 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложении № 2 к решению Думы в таблице строка 2 слова в скобках (с. Краснослободское) заменить словами (с. Краснослободское и с. Липчинское).

2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (Волкова Л.В.).

Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

_____ Ю.И. Востриков

Глава Усть-Ницинского сельского поселения

_____ А.С. Лукин

**ДУМА
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ**

от 25 января 2024 г.
с. Усть-Ницинское

№ 91

*О внесении изменений в Регламент
Думы Усть-Ницинского сельского поселения утвержденный
решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от
29.05.2020 №200, (с изм. 05.02.2021 №250)*

В соответствии с Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, Регламентом Думы Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденный решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.05.2020 №200, следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 21 изложить в новой редакции:

«2. Решение Думы об освобождении от занимаемой должности принимается тайным или открытым голосованием большинством голосов от числа избранных депутатов Думы.»

2. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель Сарычева С.Ю.).

Председатель Думы Усть-Ницинского
сельского поселения

Ю.И. Востриков

**ДУМА
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ**

от 25 января 2024 г.
с. Усть-Ницинское

№ 93

*О досрочном прекращении полномочий депутата
Думы Усть-Ницинского сельского поселения Волковой
Людмилы Владимировны*

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 24 Устава Усть-Ницинского сельского поселения, ст.21 Регламента Думы Усть – Ницинского сельского поселения, рассмотрев заявление депутата Думы Усть-Ницинского сельского поселения пятого созыва Волковой Людмилы Владимировны от 15.01.2024г., Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять досрочное прекращение полномочий депутата Думы Усть – Ницинского сельского поселения пятого созыва Волковой Людмилы Владимировны.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Направить настоящее решение в Слободо-Туринскую районную Территориально избирательную комиссию.

4. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Усть-Ницинского
сельского поселения

Ю.И.Востриков

**Раздел II. Постановления администрации
Усть – Ницинского сельского поселения**

**АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

11.01.2024 г.

с. Усть – Ницинское

№ 5

Об утверждении перечня мероприятий муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Усть - Ницинского сельского поселения на 2023-2028 годы», финансирование которых предлагается с использованием субсидий из областного бюджета и средств бюджета Усть - Ницинского сельского поселения, выделенных на условиях софинансирования, в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

В соответствии с Законом Свердловской области от 07.12.2023 N 128-03 «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2027 года», постановлением администрации Усть -Ницинского сельского поселения от 28.12.2022 № 309 об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Усть -Ницинского сельского поселения на 2023-2028 годы», а также протоколом заседания комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по проведению отбора заявок муниципальных образований на предоставление субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2027 года» от 08.11.2023 № 20

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Усть - Ницинского сельского поселения на 2023-2028 годы», финансирование которых предлагается с использованием субсидий из областного бюджета, и средств бюджета Усть - Ницинского сельского поселения, выделенных на условиях софинансирования, в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годах (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть - Ницинского сельского поселения П.А. Сухнева.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения

А.С. Лукин

Перечень мероприятий муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2023-2028 годы», финансирование которых предлагается с использованием субсидий из областного бюджета, и средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения, выделенных на условиях софинансирования, в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годах

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки и объемы финансирования, рублей			
		всего	2024 год	2025 год	2026 год
1	Приобретение светодиодных светильников уличного освещения	3 207 400,0	0,0	3 207 400,0	0,0
	Областной бюджет	3 047 030,0	0,0	3 047 030,0	0,0
	Местный бюджет	160 370,0	0,0	160 370,0	0,0

**АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12.01.2024

№ 11-НПА

с. Усть – Ницинское

О подготовке к пожароопасному периоду 2024 года и защите населенных пунктов Усть-Ницинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, в целях укрепления пожарной безопасности в жилищном фонде, учреждениях и объектах различных форм собственности на территории Усть-Ницинского сельского поселения, в связи с подготовкой к пожароопасному периоду 2024 года с целью защиты населенных пунктов и населения, проживающего на территории Усть-Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров на территории Усть-Ницинского сельского поселения на 2024 год (приложение № 1).

2. Для оперативного решения задач по ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, возникших в пожароопасный период утвердить состав комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (приложение № 2).

3. Провести комплекс мероприятий по приведению в исправное состояние естественных и искусственных водоисточников противопожарного водоснабжения, обеспечить исправность дорог и подъездов к ним для забора воды пожарной техники.

4. Обеспечить пожарными средствами, приспособленными для целей пожаротушения добровольных пожарных.

5. Организовать проведение работ по созданию минерализованных полос за защите от лесных пожаров населенных пунктов.

6. Гражданам, проживающим и находящимся на территории Усть-Ницинского сельского поселения, обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать сжигания сухой травы и мусора, вблизи домов, полей, сельскохозяйственных угодий, в лесных массивах.

7. В случае повышения пожарной опасности своевременно информировать Главу сельского поселения.

8. Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 10.01.2023 г. № 7-НПА «О подготовке к

пожароопасному периоду 2022 года и защите населенных пунктов Усть-Ницинского сельского поселения» признать утратившим силу.

9. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.usty-nicinskoe.pf.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения

А.С.Лукин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Усть-Ницинского
сельского поселения
от 12.01.2024 г. № 11-НПА

**План
мероприятий по предупреждению пожаров
на территории Усть-Ницинского сельского
поселения на 2024 год**

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок проведения	Ответственный за выполнение
1.	Провести совещание с участием руководителей и организаций, учреждений, по вопросам подготовки к пожароопасному периоду	апрель	зам. главы администрации, руководители организаций, учреждений
2.	Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов. В ходе проверок и по их результатам проводить встречи с населением по обучению мерам пожарной безопасности в быту.	апрель-май	специалисты администрации, участковые уполномоченные полиции, начальники пожарных частей ГКПТУ СО «ОПС СО № 12»
3.	Произвести опашку населенных пунктов поселения, создание минерализованных полос на полях, прилегающих к населенным пунктам	май сентябрь	специалисты администрации, МУП «Север»
4.	Определить перечень, имеющейся автотранспортной техники, привлекаемой для тушения пожаров. Обеспечить ее исправность, укомплектованность оборудованием, предусмотреть необходимый запас ГСМ	До 1 мая	Руководители организаций, специалисты администрации, МУП «Север», МУП «Жилком-сервис»
5.	Организовать в слу-	май-октябрь	МУП «Север»,

	чае ухудшения обстановки с пожарами круглосуточное дежурство водителей автомобильной и тракторной техники, и установить контроль за их дежурством		МУП «Жилкомсервис», специалисты администрации
6.	Провести разъяснительную работу с населением по выполнению первичных мер пожарной безопасности, готовности к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций. Обеспечить своевременное информирование населения о складывающейся пожарной обстановке	май-октябрь	МУП «Север», МУП «Жилкомсервис», специалисты администрации, внештатные инструкторы по пропаганде противопожарной безопасности
7.	С учетом прогнозируемой пожарной обстановки принять меры по созданию в необходимых объемах материальных и финансовых ресурсов, а также первоочередному жизнеобеспечению населения в условиях чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами	май-октябрь	зам. Главы администрации, специалисты администрации
8.	Провести очистку территории населённых пунктов от сгораемого мусора, вести постоянный контроль на предмет возникновения стихийных свалок и принимать оперативные меры по их ликвидации	май - октябрь	специалисты администрации, МУП «Север», МУП «Жилкомсервис»
9.	Провести проверку наличия первичных средств пожаротушения у населения, обязать собственников частных домов установить емкости с водой не менее 200 литров или иметь огнетушители.	апрель-май	специалисты администрации

10.	Разместить на информационных щитах памятки с противопожарной тематикой на территории населенных пунктов	апрель-май	специалисты администрации
11.	Провести ревизии пожарных водоемов, подъездов и разворотных площадок для подъезда и установки пожарной техники	апрель-май	зам. главы администрации, специалисты администрации
12.	Производить своевременную очистку дорог и подъездных путей к пожарным водоемам в зимний период	январь-март, ноябрь-декабрь	зам. главы администрации, МУП «Север»
13.	Проверить подготовку муниципального жилого фонда к эксплуатации в осенне-зимний период (состояние пожарной безопасности объектов жилого фонда), установить в дверных проемах чердаков и подвалах замки, для исключения проникновения посторонних лиц	сентябрь	зам. главы администрации, МУП «Жилкомсервис», старшие домов

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 12.01.2024 г. № 11-НПА

Состав комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Усть – Ницинского сельского поселения

Лукин А.С. -	глава Усть-Ницинского сельского поселения, председатель комиссии;
Сухнев П.А. -	заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения, зам. председателя комиссии;
Семенюк И.А. -	начальник ПЧ 12/7 с. Усть-Ницинское ГКПТУ СО «ОПС СО №12» , зам. председателя комиссии;
Аксенов А.Б. -	специалист I кат. администрации Усть-Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Сидорова Л.А. -специалист I категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения;
Шанаурина О.П. - специалист I категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения;
Аксенова О.О. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения;
Есаулкова И.Н. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения;
Хорунже С.Л. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения;
Храмцов М.М. – и.о. директора МУП «Север»;
Голяков В.А. - директор МУП «Жилкомсервис»;
Дорошенко С.А. – директор МБУК «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»;
Кайгородов А.В. - участковый уполномоченный полиции.

**АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12.01.2024

№ 12

с. Усть – Ницинское

**Об утверждении плана мероприятий
Администрации Усть-Ницинского сельского поселения
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в
границах поселения в 2024 году**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Областным законом от 11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной безопасности», на основании Устава Усть-Ницинского сельского поселения, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Усть-Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий Администрации Усть-Ницинского сельского поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения на 2024 год (прилагается).

2. Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 10.01.2023 г. № 8 «Об утверждении плана мероприятий Администрации Усть-Ницинского сельского поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения в 2023 году» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.ustynicinskoe.pf.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения

А.С.Лукин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Усть-Ницинского
сельского поселения
от 12.01.2024 г. № 12

П Л А Н

мероприятий Администрации Усть-Ницинского сельского

поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения на 2024 год

№ п/п	Мероприятие	Срок	Ответственный
1	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие законодательных и иных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной безопасности.	Постоянно	Глава администрации
2	Разработка, утверждение и исполнение соответствующих бюджетных обязательств в части расходов на пожарную безопасность.	Ежегодно	Глава администрации
3	Организация взаимодействия сельского поселения по привлечению сил и средств, для тушения пожаров на территориях, соседних муниципальных образований. Разработка, корректировка и отработка соответствующих планов привлечения сил и средств.	1 раз в год	Глава администрации
4	Организация и осуществление профилактики пожаров в сельском поселении, а также в организациях, находящихся на его территории, в том числе осуществление первичных мер пожарной безопасности	Постоянно	Зам. главы администрации
5	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду.	Март-май	Зам. главы администрации
6	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду.	Сентябрь	Зам. главы администрации
7	Организация мероприятий по обеспечению безопасного проведения мероприятий, связанных с массовым присутствием граждан (праздники, спортивные мероприятия, Дни поселков и т.п.)	Непосредственно перед мероприятием	Зам. главы администрации
8	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа	1 раз в квартал	Специалисты администрации

	по мерам пожарной безопасности		
9	<p>Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством:</p> <p>- информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;</p> <p>- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;</p> <p>- выпуск и распространение листовок и наглядной агитации;</p> <p>- устройство уголков (стендов) пожарной безопасности.</p>	постоянно	Зам. главы администрации, специалисты администрации
10	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе с временно проживающими в летний период.	Не менее 1 раз в год	Зам. главы администрации
11	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории (при необходимости)	Май-сентябрь	Глава администрации
12	Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности и муниципального жилищного фонда;	Постоянно	Зам. главы администрации
13	Проведение ревизии пожарных водоёмов с последующим ремонтом и техническим обслуживанием.	2 квартал	Зам. главы администрации
14	Проведение опашки населенных пунктов прилегающих к лесному массиву на территории поселения	2-3 квартал	Глава администрации
15	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах	постоянно	Глава администрации
16	Оснащение территорий общего пользования	Апрель-октябрь	Глава администрации

	первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем		
17	Введение режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников	декабрь	Глава администрации

**АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19.01.2024

№ 16

с. Усть – Ницинское

**Об утверждении Плана работы администрации
Усть – Ницинского сельского поселения на 2024 год**

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях укрепления организационных основ деятельности администрации Усть – Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы администрации Усть – Ницинского сельского поселения на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.usty-nicinskoe.rf.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского
сельского поселения

А.С. Лукин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Ницинского сельского поселения
от 19.01.2024 № 16

**План
работы администрации Усть – Ницинского сельского
поселения на 2024 год**

№ п/п	Наименование мероприятий	Сроки исполнения	Ответственные
1	2	3	4
Основные направления деятельности			
1.	Реализация приоритетных национальных проектов	в течение года	глава поселения, специалисты администрации
2.	Реализация Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Закона Свердловской области от 10.10.2014 № 86-03 на территории сельского поселения	в течение года	глава поселения, специалисты администрации
3.	Отчет об исполнении	январь-апрель	глава поселения,

	нии бюджета за очередной финансовый год		специалисты администрации
4.	Организация работы по антикоррупционной деятельности	в течение года	заместитель главы администрации, специалисты администрации
5.	Совершенствование работы по сбору налоговых платежей	в течение года	глава поселения, специалисты администрации
6.	Осуществление контроля за исполнением бюджета	в течение года	глава поселения
7.	Организация работы по пожарной безопасности на территории поселения	в течение года	глава поселения, заместитель главы администрации, специалисты администрации
8.	Реализация Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»	в течение года	глава поселения, заместитель главы администрации
9.	Проведение публичных слушаний, собраний граждан по решению вопросов местного значения	в течение года (по инициативе главы сельского поселения, органов местного самоуправления, населения)	глава поселения
10.	Осуществление муниципального контроля	по отдельному плану	специалисты администрации
Вопросы к рассмотрению у главы Усть-Ницинского сельского поселения			
1.	Об итогах работы администрации Усть-Ницинского сельского поселения за 2023 год	январь	глава поселения, специалисты администрации
2.	Проведение встреч (собраний) с населением	в течение года согласно графика встреч	глава поселения, специалисты администрации
3.	О плане работы по благоустройству территории Усть-Ницинского сельского поселения	март	глава поселения, заместитель главы администрации, специалисты администрации
4.	Работа по реализации муниципальных целевых программ	в течение года	глава поселения, специалисты администрации
5.	Осуществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе. Работа с военнообязанными гражданами, призывниками, мобилизованными и их семьями	в течение года	глава поселения, инспектор по воинскому учету
6.	Поддержание в актуальном состоянии информации на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения	ежемесячно	специалисты администрации

7.	Предоставление муниципальных услуг, в том числе в рамках межведомственного взаимодействия	в течение года	Глава сельского поселения, заместитель главы администрации, специалисты администрации
Деятельность администрации			
1.	Выявление невосребованных земельных долей, признание права собственности сельского поселения на указанные доли	в течение года	специалисты администрации
2.	Инвентаризация земли, инвентаризация объектов муниципальной собственности	в течение года	специалисты администрации
3.	Мониторинг развития ЛПХ на территории сельского поселения	ежеквартально	специалисты администрации
4.	Ведение похозяйственного учета	постоянно	специалисты администрации
5.	Приведение к нормативным параметрам адресного хозяйства населенных пунктов	постоянно	специалисты администрации
6.	Упорядочение адресации объектов недвижимости на территории Усть-Ницинского сельского поселения	по мере поступления обращений	специалисты администрации
7.	Осуществление мероприятий по оформлению муниципального имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, ведение реестра муниципального имущества, согласование проектов границ земельных участков	в течение года	глава поселения, специалисты администрации
8.	Проведение публичных слушаний	в течение года	глава поселения, специалисты администрации
9.	Предоставление муниципальных услуг, в том числе в рамках межведомственного взаимодействия	в течение года	заместитель главы администрации, специалисты администрации
10.	Организация охраны общественного порядка добровольной народной дружины	в течение года	заместитель главы администрации
11.	Работа комиссий	в течение года	глава поселения, заместитель главы администрации, специалисты администрации
Организация приема граждан, работа с обращениями, поступающими в администрацию Усть-Ницинского сельского поселения			
1.	Прием граждан по личным вопросам, работа с обращениями	постоянно (график приема граждан)	глава поселения, специалисты администрации

	ями граждан, выдача справок населению		
2.	Проведение встреч, собраний граждан	в течение года	глава поселения
3.	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством	постоянно	глава поселения
4.	Работа по профилактике правонарушений, проведение рейдов, установление контроля за асоциальными семьями	в течение года	глава поселения, специалисты администрации, участковый уполномоченный полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России «Байкаловский» (по согласованию)
5.	Консультирование граждан и оказание посильной помощи в оформлении пакета документов на получении субсидий по оплате коммунальных услуг, по кредитованию личных подсобных хозяйств, по возмещению затрат на отопление домовладений и прочее	постоянно	глава поселения, работники администрации
6.	Анализ работы по обращениям граждан	постоянно	специалист администрации
Правовая, кадровая работа, противодействие коррупции			
1.	Предоставление документов в прокуратуру на рассмотрение, на включение в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, приведение Устава сельского поселения в соответствие с действующим законодательством	в течение года	глава поселения, специалист администрации
2.	Сбор, предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, включенных в перечень, их супругов и несовершеннолетних детей, руководителя учреждения и организация проверки достоверности представленных сведений,	январь - май	глава поселения, специалист администрации
3.	Организация работы по повышению квалификации муниципальных слу-	в течение года	специалист администрации

	жащих		
4.	Ведение личных дел муниципальных служащих	в течение года	специалист администрации
5.	Проведение конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы	при наличии вакансий	специалист администрации, конкурсная комиссия
6.	Приведение нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в соответствие с федеральным и областным законодательствами	в течение года	специалист администрации
7.	Ведение реестра муниципальных служащих	в течение года	специалист администрации
8.	Организация работы с кадровым резервом и его эффективное использование	в течение года	специалист администрации
9.	Консультирование муниципальных служащих по правовым и иным вопросам муниципальной службы	в течение года	специалист администрации
Деятельность по благоустройству, вопросам ЖКХ и охраны окружающей среды			
1.	Проведение работы с населением по ликвидации несанкционированных свалок	в течение года	специалисты администрации по территории
2.	Проведение экологических субботников работниками администрации, организаций и учреждений, владельцами частных домовладений на территории поселения	март-май, июнь,	специалисты администрации по территории
3.	Озеленение территории: разбивка цветников, высадка деревьев и кустарников	весенне-осенний период постоянно	специалисты администрации по территории, жители сельского поселения
4.	Борьба с сорной растительностью	летний период	глава сельского поселения, руководители предприятий, население
5.	Контроль за очисткой обочин дорог и поддержание порядка на придомовых территориях, прилегающих к проезжей части	постоянно	специалисты администрации по территории
6.	Организация освещения дорог сельского поселения, проведение своевременной замены электроламп, ремонта установок и т.д.	в течение года	глава поселения
7.	Об организации работы по содер-	в течение года	заместитель главы поселения

	жанию дорог в границах Усть-Ницинского поселения		
8.	Контроль организации работы теплоснабжения, водоснабжения, актуализация схем тепло- и водоснабжения	в течение года	заместитель главы поселения
9.	Содержание, приобретение и установка детских площадок	в течение года	заместитель главы поселения, специалисты администрации по территории
Мобилизационная подготовка, ведение воинского учета, пожарная безопасность			
1.	Разработка и уточнение плана мобилизационной подготовки	январь-февраль	Военно-учетный работник администрации сельского поселения
2.	Утверждение сил и средств по пожарной безопасности на территории поселения	постоянно	заместитель главы поселения
3.	Организация работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций местного характера, профилактическая работа с населением	постоянно	глава поселения, жители сельского поселения
4.	Информирование населения об ограничении использования водных объектов	постоянно	заместитель главы поселения
5.	Участие в обучении населения мерам пожарной безопасности, проведение сходов граждан, собраний улиц и т.д.	постоянно	специалисты администрации по территории,
6.	Профилактическая работа по предупреждению пожароопасных ситуаций, разработка и распространение памяток среди населения	в течение года	заместитель главы поселения, специалисты администрации поселения
7.	Контроль за состоянием водоснабжения, связи, дорог в пожароопасные периоды	весенне-летний период	глава поселения
8.	Организационная работа по учету, первичной постановке на учет граждан, пребывающих в запасе, оказание содействия в проведении медицинских и призывных комиссий, обеспечение транспортного обслуживания	в течение года	специалист по воинскому учету
9.	Организация противопожарных мероприятий на территории посе-	февраль-март	заместитель главы поселения

	ления		
10.	Профилактика терроризма и экстремизма в Усть-Ницинском сельском поселении	постоянно	глава поселения, руководители учреждений, организаций
Организация досуга			
1.	Контроль за осуществлением деятельности МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»	в течение года	глава поселения
2.	Подготовка к празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне	апрель-май	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ», администрация поселения
3.	Содержание и ремонт памятников на территории поселения	постоянно	глава поселения, специалисты администрации, МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»
4.	Организация летней занятости подростков	Июнь-август	глава поселения, специалисты администрации, МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
5.	Проведение мероприятий, посвященных Дню независимости России.	Июнь	глава поселения, МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»
6.	День памяти и скорби	22 июня	глава поселения, МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»
7.	Проведение мероприятий, посвященных неделе Пожилых людей: - вручение продовольственных пакетов пожилым людям; - оказание помощи одиноким престарелым людям.	Октябрь.	глава поселения, специалисты администрации, МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»

**АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.01.2024

№ 19

с. Усть – Ницинское

Об утверждении Перечня земельных участков для предоставления многодетным семьям, состоящим на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Свердловской области от 07.07.2004 №18-03 «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень земельных участков для предоставления многодетным семьям, состоящим на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно (Приложение 1).

2. Опубликовать данное Постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Усть-Ничинского сельского поселения Сухнева П.А.

Глава Усть – Ничинского
сельского поселения

А.С. Лукин

Приложение 1 к Постановлению
администрации Усть-Ничинского
сельского поселения
от 24.01.2024 №19

№ п/п	Местоположение	Кадастровый номер	Вид разрешенного использования	Площадь кв.м	Сведения об обеспеченности условиями для технологического присоединения (возможности подключения) к инженерной и транспортной инфраструктуре					
					транспортной инфраструктуре	электрическим сетям	теплоснабжения	Газоснабжения	водоснабжения	водопотребления
1.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,6	66:24:0804003:188	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
2.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,8	66:24:0804003:187	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
3.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,10	66:24:0804003:182	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
4.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,12	66:24:0804003:186	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
5.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,14	66:24:0804003:184	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет

	район, д.Калугина, ул.Звездная,14	85			тие					
6.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,16	66:24:0804003:184	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
7.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,18	66:24:0804003:183	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
8.	Свердловская область, Слободской район, д.Калугина, ул.Звездная,20	66:24:0804003:189	ИЖС	2031	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
9.	Свердловская область, Слободской район, д.Мельникова, ул.Сибирская,1	66:24:0803004:68	ИЖС	2710	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
10.	Свердловская область, Слободской район, д.Мельникова, ул.Сибирская,3	66:24:0803004:65	ИЖС	2709	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
11.	Свердловская область, Слободской район, д.Мельникова, ул.Сибирская,4	66:24:0803004:64	ИЖС	2569	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
12.	Свердловская область, Слободской район, д.Мельникова, ул.Сибирская,5	66:24:0803004:54	ИЖС	2705	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет
13.	Свердловская область, Слободской район, д.Мельникова, ул.Сибирская,5	66:24:0803004:6	ИЖС	2569	Грунтовое покрытие	нет	нет	нет	нет	нет

	Туринский район, д.Мельникова, ул.Сибирская,6	0			крытие					
14.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, ул.Сибирская,7	66:24:0803004:56	ИЖС	2075	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н
15.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, ул.Сибирская,9	66:24:0803004:63	ИЖС	2075	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н
16.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, пер.Пограничный,1	66:24:0803004:67	ИЖС	2131	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н
17.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, пер.Пограничный, 3	66:24:0803004:58	ИЖС	2133	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н
18.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, пер.Пограничный, 5	66:24:0803004:57	ИЖС	2132	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н
19.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, пер.Пограничный, 7	66:24:0803004:59	ИЖС	2132	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н
20.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, пер.Пограничный, 9	66:24:0803004:53	ИЖС	2132	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н

21.	Свердловская область, Слободо-Туринский район, д.Мельникова, ул.Дружбы, д.7	66:24:0803004:55	ИЖС	2442	Грунтовое покрытие	н	н	н	н	н
-----	---	------------------	-----	------	--------------------	---	---	---	---	---

Раздел III. Официальные сообщения и материалы, в том числе информационного характера

Список граждан, утративших право быть кандидатами в присяжные заседатели и подлежащих исключению из списка кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования Усть-Ницинское сельское поселение для Туринского районного суда постоянного судебного присутствия в с. Туринская Слобода Слободо-Туринского района Свердловской области на период с 01 июня 2022 по 31 мая 2026 года

№ п/п	Фамилия*	Имя*	Отчество* (при наличии)
1	2	3	4
1	Ахмедова	Елизавета	Васильевна

<p>Информационный вестник Усть – Ницинского сельского поселения №1 (147) 25.01.2024 года Год основания издания – 2014. <u>Соучредители:</u> Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. <u>Статус издания:</u> периодическое печатное издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. <u>Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения:</u> 623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. <u>Дата подписания номера в печать:</u> 25.01.2024 г. <u>Формат бумаги, объем издания:</u> А 8 листов. <u>Способ печати:</u> цифровая, компьютерный набор и верстка <u>Тираж:</u> 50 <u>Название и полный почтовый адрес изготовителя:</u> Администрация Усть – Ницинского сельского поселения, 623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. <u>Состав редакционного совета:</u> Сухнев П.А., Лукина Т.Н., Теплоухова И.И., Востриков Ю.И. Аксенов А.Б.</p>

Распространяется бесплатно